
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di aprile alle ore 19:00, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  11   Del  04-04-17

Oggetto: Tosap permanente Ristorante "AL TIZZONE" richiesta
autorizzazione per modifica e chiusura provvisoria
tettoia esterna . PROVVEDIMENTI

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che gli eventi sismici del 24.08.2016, 26, 30 ottobre 2016 e il-
18.01.2017 hanno gravemente danneggiato il patrimonio abitativo del comune
di Torricella Sicura causando la chiusura di numerose attività produttive
Che anche il Ristorante – bar “Al Tizzone2 di Santori Isolina e &. Ha avuto gravi-
danni alla propria attività causandone la chiusura parziale (Bar)  con ordinanza
di inagibilità tipologia E;
che è intenzione del titolare, Sig.ra Santori Isolina, continuare l’attività di-
Ristorante – bar provvedendo alla sistemazione della tettoia esterna già
autorizzata con Prot. N.5311 del 20.09.2007 (TOSAP);

Vista l’istanza assunta al protocollo di questo Comune il 13.03.2017-
n.1955 della  Sig.ra Santori Isolina, titolare della licenza commerciale bar
– ristorante denominata “Al Tizzone”, sito in Piazza M. capuani di
Torricella Sicura capoluogo, con la quale Chiede l’autorizzazione alla
modifica dell’occupazione suolo pubblico, antistante la propria attività con
allegata la proposta di fattibilità dell’opera a firma del tecnico incaricato
Arch. Demetrio rasetti di Teramo la quale prevede anche la chiusura
della tettoia nei periodi invernali;
Evidenziato che la struttura in legno già esistente, tettoia, è stata-
autorizzata provvisoriamente  con autorizzazione edilizia del 20.09.2007
prot.  n°5311;
Che annualmente il proprietario provvede al pagamento della TOSAP;-
Che la modifica e la chiusura della tettoia, consentirebbe al proprietario-
della licenza commerciale Sig.ra Santori Isolina l’utilizzo dell’area
occupata, anche nel periodo invernale;
Dato atto che la chiusura della Tettoia dovrà rispettare la legislazione-
vigente in materia igienico – sanitaria, nel rispetto di portatori di
handicapp con l’utilizzo di materiale idoneo e antinfortunistico;
Considerato che l’intervento ha carattere di arredo urbano temporaneo  e-
pertanto non ricorre la fattispecie di trasformazione urbanistica del suolo;
Considerato che la occupazione pur insistente sull’area pubblica, non-
limita l’uso delle rimanenti aree e spazi pubblici ai vari fruitori ed in
particolare dei portatori di handicap, tutto ciò rilevato dalla planimetria di
progetto allegata alla domanda;
che le strutture siano idonee a salvaguardare la incolumità e sicurezza-
sia dei fruitori dell’esercizio, sia dei fruitori degli spazi pubblici attigui;
che le strutture siano conformi alla legislazione sismica in funzione della-
destinazione delle stesse;
Che l’intera struttura o parte di essa dovrà essere rimossa in qualsiasi-
momento a semplice richiesta da parte dell’amministrazione Comunale
entro e non oltre gg. 10 dalla data di ricezione della comunicazione;
Visto il progetto allegato alla domanda a firma dell’Arch. Demetrio-
Rasetti;
Dato atto che gli uffici preposti provvederanno agli atti consequenziali al-
presente deliberato;
Visto il D.lgs n°267/2000 nel testo vigente;-
Vista la delibera di Giunta Comunale n.54 del 30.03.2006 e smi;-
All’unanimità dei voti-

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 04-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



di approvare la narrativa in premessa,1)
di autorizzare la modifica e la chiusura provvisoria, durante la stagione2)
invernale, per il periodo intercorrente tra il 1° ottobre e il 31 marzo di ogni
anno solare, della tettoia esistente, così come indicato nel disegno
allegato a firma dell’Arch. Demetrio Rasetti , alla Sig.ra Santori Isolina
titolare della licenza commerciale “Al Tizzone”, nel rispetto di tutte le
considerazioni fatte in premessa;
di dare mandato agli uffici preposti per gli atti consequenziali al presente3)
deliberato, per il rilascio delle autorizzazioni necessarie..

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 04-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  121  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  06-04-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  06-04-2017
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 06-04-017 al 21-04-17.

Torricella Sicura, li  06-04-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 04-04-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


